
旭川市水道局

建設工事・測量及び工事に係る調査，設計の委託業務入札方式別発注一覧集計表

入札・契約方法 発注件数 一般競争入札 指名競争入札 随意契約

建設工事　 95 95 0 0

測量・設計等の委託業務 25 25 0 0

計 120 120 0 0

資料１



旭川市水道局　建設工事・測量及び工事に係る調査，設計の委託業務入札方式別発注一覧集計表

単位：円（税込）

件数 金額 落札率 件数 金額 件数 金額 件数 金額

　建設工事 95 2,636,118,320 95.55% 95 2,636,118,320 0 0 0 0

　測量・設計等の委託業務 25 271,825,765 90.12% 25 271,825,765 0 0 0 0

計 120 2,907,944,085 95.02% 120 2,907,944,085 0 0 0 0

　建設工事 0 0

　測量・設計等の委託業務 0 0

計 0 0 0 0 0 0 0 0

　建設工事 95 2,636,118,320 95.55% 95 2,636,118,320 0 0 0 0

　測量・設計等の委託業務 25 271,825,765 90.12% 25 271,825,765 0 0 0 0

計 120 2,907,944,085 95.02% 120 2,907,944,085 0 0 0 0

　建設工事 97 2,877,409,260 95.15% 96 2,875,099,260 0 0 1 2,310,000

　測量・設計等の委託業務 4 45,093,389 91.16% 4 45,093,389 0 0 0 0

計 101 2,922,502,649 95.09% 100 2,920,192,649 0 0 1 2,310,000

　建設工事 51 1,357,109,710 95.54% 51 1,357,109,710 0 0 0 0

　測量・設計等の委託業務 5 75,503,988 95.25% 5 75,503,988 0 0 0 0

計 56 1,432,613,698 95.52% 56 1,432,613,698 0 0 0 0

　建設工事 148 4,234,518,970 95.27% 147 4,232,208,970 0 0 1 2,310,000

　測量・設計等の委託業務 9 120,597,377 93.68% 9 120,597,377 0 0 0 0

計 157 4,355,116,347 95.23% 156 4,352,806,347 0 0 1 2,310,000

※ 上期は４月から９月に発注したもの。下期は１０月から３月に発注したもの。

発注状況 一般競争 指名競争 随意契約

上期

下期

年度計

上期

下期

年度計

令
和
４
年
度

令
和
３
年
度



様式１ 建設工事に係る入札方式別発注一覧表

（注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

（条件付き一般競争入札方式） （期間：令和４年4月１日～令和４年９月３０日）

No. 件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 契約金額
入札参加
申請者数

工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所 入札日

1 公共桝設置その１工事 旭川市内一円 公共桝設置工　60箇所 工事 土木 一般
上下水道部
下水道施設課

31,620,000 30,040,000 (95.00%) 33,044,000 5 令和4年4月26日 令和4年10月31日 大建工業㈱
旭川市緑が丘南５
条２丁目２番１５号

4月19日

2 公共桝設置その２工事 旭川市内一円 公共桝設置工　55箇所 工事 土木 一般
上下水道部
下水道施設課

30,490,000 28,960,000 (94.98%) 31,856,000 4 令和4年4月26日 令和4年10月24日 ㈱ハンキ
旭川市東光８条１
０丁目１番４号

4月19日

3
忠別川左３-１号幹線そ
の３下水道新設工事

旭川市神楽１・
２条１１丁目

内径500㎜管布設工　9.63m，内径600㎜管
布設工　108.32m，マンホール設置工　2箇
所

工事 土木 一般
上下水道部
下水道施設課

24,820,000 24,810,000 (99.96%) 27,291,000 1 令和4年5月23日 令和4年10月3日 ㈱豊岡建設
旭川市秋月２条１
丁目９番１号

5月17日

4
新旭川地区枝線下水道
更新工事

旭川市東１条２～
３丁目，東２条１～
３丁目，東３条２～
３丁目，東４条３丁
目

内径250㎜管渠更生工　583.33m 工事 土木 一般
上下水道部
下水道施設課

44,490,000 44,180,000 (99.30%) 48,598,000 3 令和4年6月10日 令和4年10月3日 ㈱高組
旭川市３条通１９
丁目右１０号

6月7日

5
永山地区枝線下水道新
設工事

旭川市永山５条
１９丁目，永山
北２・３条８・９丁
目

内径200㎜管布設工　247.21m，マンホール
設置工　5箇所

工事 土木 一般
上下水道部
下水道施設課

21,030,000 21,020,000 (99.95%) 23,122,000 1 令和4年6月20日 令和4年11月7日 ㈱豊岡建設
旭川市秋月２条１
丁目９番１号

6月14日

6
牛朱別川左１号幹線そ
の５下水道新設工事

旭川市南５・６
条通２１～２３丁
目

内径1350㎜管布設工　28.66m，□1400×
700㎜函渠布設工　21.02m，マンホール設
置工　4箇所，内径250㎜管布設工　2.80m，
内径250㎜管撤去工　14.30m，マンホール
撤去工　1箇所

工事 土木 一般
上下水道部
下水道施設課

67,230,000 65,200,000 (96.98%) 71,720,000 2 令和4年7月4日 令和4年11月14日
赤川建設興業
㈱

旭川市10条通9丁
目左1号

6月28日

7

東光地区枝線その９下
水道更新工事（浸入水
対策）

旭川市東光１～
４条８丁目，東
光３条９丁目

内径250㎜管渠更生工　382.47m 工事 土木 一般
上下水道部
下水道施設課

32,390,000 31,800,000 (98.18%) 34,980,000 2 令和4年7月5日 令和4年9月26日 ㈱飯島組
旭川市３条通４丁
目右４号

6月28日

8

東光地区枝線その１０
下水道更新工事（浸入
水対策）

旭川市東光１・
２条８丁目，東
光３条９丁目

内径250㎜管渠更生工　222.26m 工事 土木 一般
上下水道部
下水道施設課

17,880,000 16,950,000 (94.80%) 18,645,000 3 令和4年7月11日 令和4年9月13日 ㈱旭川浄化
旭川市神居町上雨
紛１９３番地１

7月5日

9
春光地区枝線下水道新
設工事

旭川市春光２条
７丁目

内径200㎜管布設工　171.73m，マンホール
設置工　2箇所

工事 土木 一般
上下水道部
下水道施設課

16,640,000 16,620,000 (99.88%) 18,282,000 1 令和4年8月2日 令和4年11月15日
㈱火薬開発工
業

旭川市緑町１５丁
目２８９０番地５

7月26日

10 公共桝設置その３工事 旭川市内一円 公共桝設置工　60箇所 工事 土木 一般
上下水道部
下水道施設課

28,150,000 28,050,000 (99.64%) 30,855,000 1 令和4年8月2日 令和5年1月31日 ㈱齊藤工業所
旭川市工業団地３
条２丁目１番２３号

7月26日

11 公共桝設置その４工事 旭川市内一円 公共桝設置工　55箇所 工事 土木 一般
上下水道部
下水道施設課

26,830,000 26,800,000 (99.89%) 29,480,000 1 令和4年8月30日 令和5年3月15日 大明建設㈱
旭川市東８条１丁
目２番１７号

8月23日

落札金額

1 / 9 ページ



様式１ 建設工事に係る入札方式別発注一覧表

（注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

（条件付き一般競争入札方式） （期間：令和４年4月１日～令和４年９月３０日）

No. 件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 契約金額
入札参加
申請者数

工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所 入札日落札金額

12
新旭川地区枝線その２
下水道更新工事

旭川市東３～６
条１～５丁目

内径250㎜管渠更生工　238.20m，内径200
㎜管渠更生工　108.98m

工事 土木 一般
上下水道部
下水道施設課

23,470,000 23,000,000 (98.00%) 25,300,000 1 令和4年8月29日 令和4年10月31日 ㈱豊岡建設
旭川市秋月２条１
丁目９番１号

8月23日

13
東光地区ほか下水道補
修ほか工事

旭川市東光２条
８丁目，旭川市
３条西３丁目

汚水桝補修工　７箇所，
下水道本管補修工　一式，
消火栓移設工　一式

工事 土木 一般
上下水道部
管路管理課

3,680,000 3,600,000 (97.83%) 3,960,000 2 令和4年8月23日 令和4年10月31日 昭栄建設㈱
旭川市神楽岡１５
条５丁目８１４番地
の８４

8月16日

14
新旭川地区枝線その３
下水道更新工事

旭川市東３～６
条３～８丁目

内径250㎜管渠更生工　261.39m 工事 土木 一般
上下水道部
下水道施設課

22,220,000 21,700,000 (97.66%) 23,870,000 2 令和4年9月26日 令和4年12月1日 ㈱豊岡建設
旭川市秋月２条１
丁目９番１号

9月20日

15
石狩川浄水場薬注棟屋
上ほか改修工事

旭川市末広東２
条７丁目ほか１
箇所

薬注棟屋上ほか改修　一式 工事 建築 一般
上下水道部
浄水課

14,100,000 12,888,000 (91.40%) 14,176,800 4 令和4年7月6日 令和4年11月11日 ㈱加藤木建
旭川市神楽２条４
丁目１番１３号

6月28日

16 高砂台調整池新築工事
旭川市高砂台
４・５丁目

調整池棟　鉄筋コンクリート造　地下1階　地
上2階建て　延床面積:228.54㎡（地下1階床
面積:95.94㎡・1階床面積:104.52㎡・2階床面
積:28.08㎡）　建築面積:98.23㎡

工事

水道
施
設，
建築

一般
上下水道部
管路管理課

181,300,000 179,400,000 (98.95%) 197,340,000 4 令和4年8月9日 令和6年7月1日
盛永・岸田　共
同企業体

旭川市４条通５丁
目左１０号

8月2日

17
忠別川浄水場計装機器
ほか更新工事

上川郡東神楽
町ひじり野北２
条６丁目，上川
郡東神楽町東１
線３号

計装機器更新　一式，照明器具更新　一
式，外灯更新　一式

工事 電気 一般
上下水道部
浄水課

6,450,000 6,300,000 (97.67%) 6,930,000 2 令和4年6月29日 令和5年3月17日 中央電設㈱
旭川市８条通１８
丁目左１０号

6月21日

18
忠別川浄水場中央監視
設備更新工事

上川郡東神楽
町ひじり野北２
条６丁目

中央監視設備更新　一式 工事 電気 一般
上下水道部
浄水課

136,170,000 132,000,000 (96.94%) 145,200,000 4 令和4年7月5日 令和5年3月17日
大東・中央共同
企業体

旭川市１条通１４
丁目左８号

6月28日

19
柏木ヶ岡加圧施設動力
操作制御盤更新工事

上川郡東神楽
町東１線１２号

制御盤更新工　一式 工事 電気 一般
上下水道部
管路管理課

11,750,000 11,400,000 (97.02%) 12,540,000 2 令和4年7月4日 令和5年3月20日
北海道相互電
設㈱

旭川市大町２条２
丁目５番地

6月28日

20
旭神中継ポンプ場引込
受電盤補修工事

旭川市旭神１条
３丁目

引込受電盤補修工　一式 工事 電気 一般
上下水道部
管路管理課

5,120,000 4,950,000 (96.68%) 5,445,000 3 令和4年7月20日 令和5年1月20日
㈱シュンエイ電
設

旭川市東旭川北２
条７丁目１－１６

7月12日

21

西部幹線神居川ほか2
箇所横断ゲート（上・下
流）電気設備補修工事

旭川市忠和４条３丁目，
旭川市忠和４条２丁目，
旭川市亀吉１条３丁目，
旭川市忠和３条８丁目，
旭川市近文町１７丁目，
旭川市忠和１条５丁目

河川横断ゲート電気設備補修工　一式 工事 電気 一般
上下水道部
管路管理課

32,990,000 31,900,000 (96.70%) 35,090,000 4 令和4年7月19日 令和5年3月20日
高張電機工業
㈱

旭川市１０条通２０
丁目３番地の１

7月12日

22
石狩川浄水場電灯設備
更新工事

旭川市末広東２
条７丁目ほか１
箇所

電灯分電盤更新　一式 工事 電気 一般
上下水道部
浄水課

3,550,000 3,450,000 (97.18%) 3,795,000 2 令和4年7月26日 令和5年3月3日
㈱シュンエイ電
設

旭川市東旭川北２
条７丁目１番１６

7月19日

2 / 9 ページ



様式１ 建設工事に係る入札方式別発注一覧表

（注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

（条件付き一般競争入札方式） （期間：令和４年4月１日～令和４年９月３０日）

No. 件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 契約金額
入札参加
申請者数

工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所 入札日落札金額

23
江丹別浄水場計装機器
更新工事

旭川市江丹別
町字中央９６番
１１

電磁流量計更新        一式，
電磁流量計変換器更新　一式，
残留塩素計更新　　　　一式

工事 電気 一般
上下水道部
浄水課

4,420,000 4,230,000 (95.70%) 4,653,000 1 令和4年7月26日 令和5年3月17日
晴和テクネット
㈱

旭川市工業団地４
条２丁目２番６号

7月19日

24
下水処理センター電灯
設備補修工事

旭川市神居町
忠和２８７番地

電灯設備補修　一式 工事 電気 一般
上下水道部
下水処理セン
ター

5,230,000 5,000,000 (95.60%) 5,500,000 2 令和4年8月8日 令和5年3月17日 ㈲藤電気工事
旭川市忠和６条３
丁目４番５号

8月2日

25
石狩川浄水場取水ポン
プ盤更新工事

旭川市末広東３
条７丁目

取水ポンプ盤更新　一式，
蓄電池設備撤去　一式

工事 電気 一般
上下水道部
浄水課

16,510,000 16,100,000 (97.52%) 17,710,000 3 令和4年8月19日 令和5年3月10日 稲井電機㈱
旭川市工業団地５
条３丁目３番７号

8月9日

26
石狩川浄水場計装機器
更新工事

旭川市末広東２
条７丁目

差圧伝送器更新　一式，高感度濁度計更新　
一式

工事 電気 一般
上下水道部
浄水課

9,180,000 8,950,000 (97.49%) 9,845,000 3 令和4年8月23日 令和5年3月17日
高張電機工業
㈱

旭川市１０条通２０
－３－１

8月16日

27
神居第２樋門水位監視
装置設置その２工事

旭川市神居１条
６丁目

水位監視装置設置工　一式 工事 電気 一般
上下水道部
管路管理課

8,070,000 7,900,000 (97.89%) 8,690,000 2 令和4年8月23日 令和5年3月17日
石森電気工事
㈱

旭川市北門町１３
丁目２２０６番地１
５５

8月16日

28
永山取水施設ほか非常
用発電設備補修工事

旭川市東鷹栖１
線１５号ほか１
箇所

非常用発電機始動用蓄電池取替　一式 工事 電気 一般
上下水道部
浄水課

1,730,000 1,680,000 (97.11%) 1,848,000 2 令和4年8月22日 令和5年1月27日 ㈲藤電気工事
旭川市忠和６条３
丁目４－５

8月16日

29
春光台配水場受電設備
補修工事

旭川市字近文５
線５号

気中開閉器補修工　一式 工事 電気 一般
上下水道部
管路管理課

1,990,000 1,930,000 (96.98%) 2,123,000 2 令和4年8月22日 令和5年2月20日
㈲旭川電設工
業社

旭川市４条通２０
丁目右１０号

8月16日

30
忠和５条１丁目ほか３箇
所舗装復旧工事

旭川市忠和５条
１丁目ほか３箇
所

舗装復旧工　一式 工事 舗装 一般
上下水道部
水道施設課

9,570,000 8,734,200 (91.27%) 9,607,620 5 令和4年5月30日 令和4年8月2日
北央道路工業
㈱旭川営業所

旭川市永山北２条
９丁目１１番地４

5月24日

31
旭岡４丁目－１中継ポ
ンプ室更新工事

旭川市旭岡４丁
目

汚水ポンプ更新工　一式 工事
機械
器具

一般
上下水道部
管路管理課

2,610,000 2,400,000 (91.95%) 2,640,000 3 令和4年4月28日 令和4年8月1日 道北機械㈱
旭川市永山北３条
６丁目５番７号

4月26日

32

千代ヶ岡農業集落排水
処理センター汚泥濃縮
槽脱離液弁ほか補修工
事

旭川市西神楽３
線２３号

汚泥濃縮槽脱離液弁補修一式　
余剰汚泥引抜弁補修　一式

工事
機械
器具

一般
上下水道部
下水処理セン
ター

3,030,000 2,810,000 (92.74%) 3,091,000 2 令和4年5月23日 令和5年3月10日 道北機械㈱
旭川市永山北３条
６丁目５番７号

5月17日

33
春光台配水場配水ポン
プ補修工事

旭川市字近文５
線５号

配水ポンプ補修工　一式 工事
機械
器具

一般
上下水道部
管路管理課

7,900,000 7,672,000 (97.11%) 8,439,200 1 令和4年7月4日 令和5年1月10日 道北機械㈱
旭川市永山北３条
６丁目５－７

6月28日

3 / 9 ページ



様式１ 建設工事に係る入札方式別発注一覧表

（注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

（条件付き一般競争入札方式） （期間：令和４年4月１日～令和４年９月３０日）

No. 件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 契約金額
入札参加
申請者数

工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所 入札日落札金額

34
石狩川浄水場機械設備
更新工事

旭川市末広東２
条７丁目

排水池汚泥移送ポンプ更新　一式，汚泥移
送ポンプ更新　一式，排水池排水ポンプ更
新　一式

工事
機械
器具

一般
上下水道部
浄水課

18,770,000 17,325,000 (92.30%) 19,057,500 1 令和4年7月13日 令和5年2月17日 道北機械㈱
旭川市永山北３条
６丁目５番７号

7月5日

35
春光台配水場電動流入
弁更新工事

旭川市字近文５
線５号

電動流入弁更新工　一式 工事
機械
器具

一般
上下水道部
管路管理課

6,300,000 6,100,000 (96.83%) 6,710,000 1 令和4年7月26日 令和5年1月20日 道北機械㈱
旭川市永山北３条
６丁目５番７号

7月19日

36

旭神中継ポンプ場№３
汚水ポンプほか補修工
事

旭川市旭神１条
３丁目

汚水ポンプ補修工　一式，
脱臭ファン補修工　一式

工事
機械
器具

一般
上下水道部
管路管理課

5,460,000 5,355,000 (98.08%) 5,890,500 2 令和4年7月26日 令和5年1月30日 道北機械㈱
旭川市永山北３条
６丁目５番７号

7月19日

37
石狩川浄水場取水ポン
プ補修工事

旭川市末広東３
条７丁目ほか１
箇所

取水ポンプ補修　一式，高沈真空ポンプ更
新　一式

工事
機械
器具

一般
上下水道部
浄水課

24,960,000 24,560,000 (98.40%) 27,016,000 1 令和4年8月9日 令和5年3月17日 道北機械㈱
旭川市永山北３条
６丁目５－７

8月2日

38

東旭川中継ポンプ室ほ
か２箇所汚水ポンプ補
修工事

旭川市工業団地４
条１丁目ほか２箇
所

汚水ポンプ補修工　一式 工事
機械
器具

一般
上下水道部
管路管理課

6,700,000 6,150,000 (91.79%) 6,765,000 3 令和4年8月22日 令和4年12月12日
エーピーテクノ
㈱

旭川市神楽岡１２
条６丁目３番１７号

8月16日

39
栄寿橋ポンプ所汚水ポ
ンプ補修工事

旭川市西神楽３
線２４号

汚水ポンプ補修工　一式 工事
機械
器具

一般
上下水道部
管路管理課

1,710,000 1,598,000 (93.45%) 1,757,800 2 令和4年8月22日 令和4年11月21日
エーピーテクノ
㈱

旭川市神楽岡１２
条６丁目３番１７号

8月9日

40
石狩川浄水場急撹ポン
プ補修工事

旭川市末広東２
条７丁目

Ｎｏ．1一次混和池急撹ポンプ補修　一式 工事
機械
器具

一般
上下水道部
浄水課

1,320,000 1,305,000 (98.86%) 1,435,500 1 令和4年8月23日 令和5年3月17日 道北機械㈱
旭川市永山北３条
６丁目５－７

8月16日

41
石狩川浄水場高沈ろ過
設備補修工事

旭川市末広東２
条７丁目

高沈ろ過池流量調節弁補修　一式 工事
機械
器具

一般
上下水道部
浄水課

3,080,000 3,050,000 (99.03%) 3,355,000 1 令和4年8月23日 令和5年2月28日 道北機械㈱
旭川市永山北３条
６丁目５－７

8月16日

42

千代ヶ岡農業集落排水
処理センター非常用エ
ンジンポンプ補修工事

旭川市西神楽３
線２３号

非常用エンジンポンプ補修　一式 工事
機械
器具

一般
上下水道部
下水処理セン
ター

2,190,000 2,050,000 (93.61%) 2,255,000 1 令和4年9月6日 令和5年3月10日 道北機械㈱
旭川市永山北３条
６丁目５番７号

8月30日

43
西神居浄水場送水ポン
プ吐出弁更新工事

旭川市神居町
西丘１２６－２番
地

送水ポンプ吐出弁更新　一式 工事
機械
器具

一般
上下水道部
浄水課

5,620,000 5,160,000 (91.81%) 5,676,000 2 令和4年9月20日 令和5年3月10日 ㈱檜山鐵工所
旭川市２条通１５
丁目左１０号

9月13日

44
石狩川浄水場送水ポン
プ補修工事

旭川市末広東２
条７丁目

送水ポンプ設備補修　一式 工事
機械
器具

一般
上下水道部
浄水課

3,650,000 3,610,000 (98.90%) 3,971,000 1 令和4年9月21日 令和5年2月24日 道北機械㈱
旭川市永山北３条
６丁目５－７

9月13日

4 / 9 ページ



様式１ 建設工事に係る入札方式別発注一覧表

（注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

（条件付き一般競争入札方式） （期間：令和４年4月１日～令和４年９月３０日）

No. 件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 契約金額
入札参加
申請者数

工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所 入札日落札金額

45
春光７条８丁目配水本
管布設替工事

旭川市春光７条
８丁目

φ100㎜ポリエチレン管布設工　15.85m，
φ75㎜ポリエチレン管布設工　77.08m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

7,060,000 6,740,000 (95.47%) 7,414,000 4 令和4年4月25日 令和4年6月20日 柳原工業㈱
旭川市春光７条５
丁目８番２１号

4月19日

46
豊岡２・３条４丁目配水
本管布設替工事

旭川市豊岡２・
３条４丁目

φ100㎜ポリエチレン管布設工　72.01m，
φ75㎜ポリエチレン管布設工　90.60m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

17,020,000 16,130,000 (94.77%) 17,743,000 6 令和4年4月26日 令和4年7月19日 ㈱落合工業
旭川市旭町１条１
５丁目

4月19日

47
春光台３条１丁目配水
本管布設替工事

旭川市春光台３
条１丁目

φ75㎜ポリエチレン管布設工　107.09m 工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

6,950,000 6,650,000 (95.68%) 7,315,000 2 令和4年4月26日 令和4年6月20日 ㈱齊藤工業所
旭川市工業団地３
条２丁目１番２３号

4月19日

48
春光３条７丁目配水本
管布設替工事

旭川市春光３条
７丁目

φ100㎜ポリエチレン管布設工　108.40m，
φ75㎜ポリエチレン管布設工　68.20m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

14,350,000 13,640,000 (95.05%) 15,004,000 5 令和4年4月26日 令和4年7月8日 大建工業㈱
旭川市緑が丘南５
条２丁目２番１５号

4月19日

49

南１・２条通２５・２６丁目
ほか１箇所配水本管布
設替工事

旭川市南１・２
条通２５・２６丁
目ほか１箇所

φ100㎜ポリエチレン管布設工　113.64m，
φ75㎜ポリエチレン管布設工　36.66m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

14,470,000 13,740,000 (94.96%) 15,114,000 5 令和4年4月26日 令和4年7月19日
旭川ガス管工
事㈱

旭川市宮前１条５
丁目３５５６番地２

4月19日

50
神楽岡６条６丁目配水
本管布設替工事

旭川市神楽岡６
条６丁目

φ75㎜ポリエチレン管布設工　157.46m 工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

11,630,000 11,070,000 (95.18%) 12,177,000 5 令和4年4月26日 令和4年6月28日 昭栄建設㈱
旭川市神楽岡１５
条５丁目８１４番地
の８４

4月19日

51
東光３条４丁目ほか１箇
所配水本管布設替工事

旭川市東光３条
４丁目ほか１箇
所

φ100㎜ポリエチレン管布設工　2.64m，
φ75㎜ポリエチレン管布設工　256.75m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

16,210,000 15,390,000 (94.94%) 16,929,000 6 令和4年4月26日 令和4年7月8日 ㈱ハンキ
旭川市東光８条１
０丁目１番４号

4月19日

52
豊岡１２条１丁目配水本
管布設工事

旭川市豊岡１２
条１丁目

φ75㎜ポリエチレン管布設工　92.87m 工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

4,660,000 4,500,000 (96.57%) 4,950,000 3 令和4年4月26日 令和4年6月20日 龍後設備㈱
旭川市８条通１７
丁目右１０号

4月19日

53
春光５条７丁目配水本
管布設工事

旭川市春光５条
７丁目

φ75㎜ポリエチレン管布設工　63.84m 工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

4,760,000 4,590,000 (96.43%) 5,049,000 3 令和4年4月26日 令和4年6月20日 大明建設㈱
旭川市東８条１丁
目２番１７号

4月19日

54
西神楽北２条１丁目配
水本管布設工事

旭川市西神楽
北２条１丁目

φ150㎜鋳鉄管布設工　6.43m，
φ100㎜ポリエチレン管布設工　25.70m，
φ75㎜ポリエチレン管布設工　242.51m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

24,300,000 22,970,000 (94.53%) 25,267,000 6 令和4年4月26日 令和4年7月18日 ㈱大協
旭川市豊岡４条７
丁目１番２２号

4月19日

55
神楽岡１０条２丁目配水
本管布設工事

旭川市神楽岡１
０条２丁目

φ75㎜ポリエチレン管布設工　40.23m 工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

2,440,000 2,366,000 (96.97%) 2,602,600 2 令和4年4月26日 令和4年6月8日 ㈱成田工業所
旭川市東６条２丁
目３番３号

4月19日

5 / 9 ページ



様式１ 建設工事に係る入札方式別発注一覧表

（注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

（条件付き一般競争入札方式） （期間：令和４年4月１日～令和４年９月３０日）

No. 件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 契約金額
入札参加
申請者数

工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所 入札日落札金額

56
神居６条３・４丁目配水
本管布設替工事

旭川市神居６条
３・４丁目

φ100㎜ポリエチレン管布設工　74.06m，
φ75㎜ポリエチレン管布設工　188.53m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

23,090,000 21,860,000 (94.67%) 24,046,000 6 令和4年4月26日 令和4年7月28日 ㈱北岸工業
旭川市東鷹栖４線
１０号２番地の１３

4月19日

57
緑が丘２条２～４丁目配
水本管布設替工事

旭川市緑が丘２
条２～４丁目

φ150㎜鋳鉄管布設工　151.60m，
φ50㎜ポリエチレン管布設工　1,596.30m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

122,620,000 115,750,000 (94.40%) 127,325,000 4 令和4年5月24日 令和5年1月23日
大協・ハンキ・
柳原共同企業
体

旭川市豊岡４条７
丁目１番２２号

5月17日

58
末広５・６条７・８丁目配
水本管布設替工事

旭川市末広５・
６条７・８丁目

φ100㎜ポリエチレン管布設工　209.08m，
φ75㎜ポリエチレン管布設工　373.18m，
φ50㎜ポリエチレン管布設工　57.06m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

52,640,000 49,530,000 (94.09%) 54,483,000 6 令和4年5月30日 令和4年10月21日
大建・北岸共同
企業体

旭川市緑が丘南５
条２丁目２番１５号

5月24日

59

緑町１８丁目・錦町１８
丁目配水本管布設替工
事

旭川市緑町１８
丁目・錦町１８
丁目

φ75㎜ポリエチレン管布設工　128.64m，
φ50㎜ポリエチレン管布設工　55.28m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

12,770,000 12,050,000 (94.36%) 13,255,000 5 令和4年5月24日 令和4年8月15日 大明建設㈱
旭川市東８条１丁
目２番１７号

5月17日

60
東光８・９条１丁目配水
本管布設替工事

旭川市東光８・
９条１丁目

φ75㎜ポリエチレン管布設工　497.81m 工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

38,110,000 35,930,000 (94.28%) 39,523,000 6 令和4年5月24日 令和4年9月26日
落合・昭栄共同
企業体

旭川市旭町１条１
５丁目

5月17日

61
東鷹栖東１・２条１・２丁
目配水本管布設替工事

旭川市東鷹栖
東１・２条１・２丁
目

φ100mmポリエチレン管布設工　730.90m，
φ75㎜ポリエチレン管布設工　55.26m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

85,220,000 80,100,000 (93.99%) 88,110,000 5 令和4年6月7日 令和4年12月7日
龍後・齊藤共同
企業体

旭川市８条通１７
丁目右１０号

5月31日

62
東８条１丁目配水本管
布設工事

旭川市東８条１
丁目

φ50㎜ポリエチレン管布設工　55.85m 工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

1,930,000 1,850,000 (95.85%) 2,035,000 2 令和4年5月31日 令和4年7月13日 大明建設㈱
旭川市東８条１丁
目２番１７号

5月24日

63

忠和６・７条６・７丁目ほ
か１箇所配水本管布設
替工事

旭川市忠和６・
７条６・７丁目ほ
か１箇所

φ150mm鋳鉄管布設工　185.10m，
φ100㎜ポリエチレン管布設工　5.98m，
φ75㎜ポリエチレン管布設工　205.76m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

42,230,000 39,820,000 (94.29%) 43,802,000 5 令和4年6月7日 令和4年9月28日
ガス管・成田共
同企業体

旭川市宮前１条５
丁目３５５６番地２

5月31日

64

神居６条１９丁目・神居
町富沢配水本管布設替
工事

旭川市神居６条
１９丁目・神居
町富沢

φ150mm鋳鉄管布設工 1,246,33m，
φ100㎜鋳鉄管布設工　10.87m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

107,980,000 101,710,000 (94.19%) 111,881,000 4 令和4年6月14日 令和4年12月14日
大明・龍後・齊
藤共同企業体

旭川市東８条１丁
目２番１７号

6月7日

65
神楽１・２条１１丁目配
水本管移設工事

旭川市神楽１・
２条１１丁目

φ100㎜ポリエチレン管移設工　一式 工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

3,920,000 3,780,000 (96.43%) 4,158,000 3 令和4年5月31日 令和4年7月25日 昭栄建設㈱
旭川市神楽岡１５
条５丁目８１４番地
の８４

5月24日

66
永山８条８丁目配水本
管布設工事

旭川市永山８条
８丁目

φ75㎜ポリエチレン管布設工　49.18m 工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

3,670,000 3,500,000 (95.37%) 3,850,000 3 令和4年6月14日 令和4年7月27日 ㈱大協
旭川市豊岡４条７
丁目１番２２号

6月7日

6 / 9 ページ



様式１ 建設工事に係る入札方式別発注一覧表

（注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

（条件付き一般競争入札方式） （期間：令和４年4月１日～令和４年９月３０日）

No. 件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 契約金額
入札参加
申請者数

工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所 入札日落札金額

67
末広６条７～９丁目配水
本管布設替工事

旭川市末広６条
７～９丁目

φ150㎜鋳鉄管布設工　4.31m，
φ100㎜ポリエチレン管布設工　713.93m，
φ75㎜ポリエチレン管布設工　366.09m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

104,850,000 98,660,000 (94.10%) 108,526,000 3 令和4年6月28日 令和5年1月10日
大建・落合・昭
栄共同企業体

旭川市緑が丘南５
条２丁目２番１５号

6月21日

68
永山３・４条５丁目配水
本管布設替工事

旭川市永山３・
４条５丁目

φ100㎜ポリエチレン管布設工　94.64m，
φ75㎜ポリエチレン管布設工　20.00m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

9,390,000 8,873,000 (94.49%) 9,760,300 4 令和4年6月21日 令和4年9月2日 ㈱成田工業所
旭川市東６条２丁
目３番３号

6月14日

69
近文町２５丁目配水本
管布設工事

旭川市近文町２
５丁目

φ75㎜ポリエチレン管布設工　28.38m 工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

2,000,000 1,920,000 (96.00%) 2,112,000 2 令和4年6月21日 令和4年8月17日 ㈱落合工業
旭川市旭町１条１
５丁目

6月14日

70
末広３条５丁目配水本
管布設替工事

旭川市末広３条
５丁目

φ100㎜ポリエチレン管布設工　400.85m，
φ75㎜ポリエチレン管布設工　561.90m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

80,130,000 75,400,000 (94.10%) 82,940,000 5 令和4年7月5日 令和4年12月15日
大明・柳原共同
企業体

旭川市東８条１丁
目２番１７号

6月28日

71

東旭川南１条４・５丁目・
東旭川町下兵村配水本
管布設替工事

旭川市東旭川
南１条４・５丁
目・東旭川町下
兵村

φ100㎜ポリエチレン管布設工　734.00m，
φ75㎜ポリエチレン管布設工　270.84m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

96,570,000 90,960,000 (94.19%) 100,056,000 3 令和4年7月5日 令和5年1月16日
成田・ガス管・
北岸共同企業
体

旭川市東６条２丁
目３番３号

6月28日

72
神楽岡４・５条６丁目配
水本管布設替工事

旭川市神楽岡
４・５条６丁目

φ100㎜ポリエチレン管布設工　120.84m，
φ75㎜ポリエチレン管布設工　28.17m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

19,150,000 18,000,000 (93.99%) 19,800,000 5 令和4年6月28日 令和4年9月20日 昭栄建設㈱
旭川市神楽岡１５
条５丁目８１４番地
の８４

6月21日

73
東旭川町上兵村配水本
管布設工事

旭川市東旭川
町上兵村

φ75㎜ポリエチレン管布設工　494.07m 工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

17,700,000 16,660,000 (94.12%) 18,326,000 5 令和4年7月5日 令和4年11月25日 ㈱ハンキ
旭川市東光８条１
０丁目１番４号

6月28日

74
神楽岡６・７条５丁目配
水本管布設替工事

旭川市神楽岡
６・７条５丁目

φ100㎜ポリエチレン管布設工　334.61m，
φ75㎜ポリエチレン管布設工　193.95m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

58,440,000 54,930,000 (93.99%) 60,423,000 5 令和4年7月19日 令和4年11月21日
大協・ハンキ共
同企業体

旭川市豊岡４条７
丁目１番２２号

7月12日

75
西神楽１線６号配水本
管布設工事

旭川市西神楽１
線６号

φ50㎜ポリエチレン管布設工　33.50m 工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

2,370,000 2,300,000 (97.05%) 2,530,000 2 令和4年7月12日 令和4年9月5日 大建工業㈱
旭川市緑が丘南５
条２丁目２番１５号

7月5日

76
永山１０条６丁目制水弁
設置工事

旭川市永山１０
条６丁目

φ600㎜不断水制水弁据付工　一式 工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

52,000,000 50,440,000 (97.00%) 55,484,000 4 令和4年7月26日 令和5年2月14日
ガス管・成田共
同企業体

旭川市宮前１条５
丁目３５５６番地２

7月19日

77
永山北２・３条８丁目配
水本管布設工事

旭川市永山北
２・３条８丁目

φ75㎜ポリエチレン管布設工　97.80m 工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

4,960,000 4,750,000 (95.77%) 5,225,000 3 令和4年7月26日 令和4年11月7日 ㈱北岸工業
旭川市東鷹栖４線
１０号２番地の１３

7月19日

7 / 9 ページ



様式１ 建設工事に係る入札方式別発注一覧表

（注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

（条件付き一般競争入札方式） （期間：令和４年4月１日～令和４年９月３０日）

No. 件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 契約金額
入札参加
申請者数

工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所 入札日落札金額

78
末広８条４丁目配水本
管布設ほか工事

旭川市末広８条
４丁目

φ75㎜ポリエチレン管布設工　32.88m，
φ50㎜ポリエチレン管布設工　35.28m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

6,510,000 6,150,000 (94.47%) 6,765,000 3 令和4年8月9日 令和4年9月21日 ㈱齊藤工業所
旭川市工業団地３
条２丁目１番２３号

8月2日

79
東光１４条７丁目配水本
管撤去工事

旭川市東光１４
条７丁目

撤去工　一式 工事
水道
施設

一般
上下水道部
管路管理課

1,900,000 1,850,000 (97.37%) 2,035,000 2 令和4年8月2日 令和4年9月14日 龍後設備㈱
旭川市８条通１７
丁目右１０号

7月26日

80
１条通１７・１８丁目配水
本管移設工事

旭川市１条通１
７・１８丁目

φ100㎜ポリエチレン管移設工　一式 工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

4,930,000 4,670,000 (94.73%) 5,137,000 3 令和4年8月9日 令和5年1月19日 大明建設㈱
旭川市東８条１丁
目２番１７号

8月2日

81
東光４・５条１丁目配水
本管布設替工事

旭川市東光４・
５条１丁目

φ100㎜ポリエチレン管布設工　155.41m 工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

17,700,000 16,740,000 (94.58%) 18,414,000 4 令和4年8月18日 令和4年11月7日 ㈱北岸工業
旭川市東鷹栖４線
１０号２番地の１３

8月9日

82

豊岡４・５条８丁目ほか
１箇所配水本管布設替
工事

旭川市豊岡４・
５条８丁目ほか
１箇所

φ200㎜鋳鉄管布設工　1.70m，
φ150㎜鋳鉄管布設工　8.95m，
φ100㎜鋳鉄管布設工　2.69m，
φ100㎜ポリエチレン管布設工　396.27m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

54,240,000 51,094,000 (94.20%) 56,203,400 4 令和4年8月23日 令和4年12月14日
落合・昭栄共同
企業体

旭川市旭町１条１
５丁目２９８５番地
の１００

8月16日

83
永山町１６丁目配水本
管移設工事

旭川市永山町１
６丁目

φ75㎜鋳鉄管移設工　一式 工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

3,860,000 3,700,000 (95.85%) 4,070,000 2 令和4年8月8日 令和4年10月31日 柳原工業㈱
旭川市春光７条５
丁目８番２１号

8月2日

84

錦町２０丁目・北門町２
０丁目ほか１箇所配水
本管布設替工事

旭川市錦町２０
丁目・北門町２
０丁目ほか１箇
所

φ150㎜鋳鉄管布設工　147.32m，
φ100㎜ポリエチレン管布設工　282.37m，
φ 75㎜ポリエチレン管布設工　177.99m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

67,890,000 63,880,000 (94.09%) 70,268,000 3 令和4年8月30日 令和5年1月5日
大建・北岸共同
企業体

旭川市緑が丘南５
条２丁目２番１５号

8月23日

85
東旭川町上兵村配水本
管布設替工事

旭川市東旭川
町上兵村

φ150㎜鋳鉄管布設工　22.06m，
φ 75㎜ポリエチレン管布設工　646.50m，
φ200㎜鋳鉄管移設工　一式，
φ150㎜鋳鉄管移設工　一式

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

48,660,000 45,800,000 (94.12%) 50,380,000 2 令和4年9月6日 令和5年1月17日
大協・ハンキ共
同企業体

旭川市豊岡４条７
丁目１番２２号

8月30日

86

神楽岡４・５条６丁目そ
の２配水本管布設替工
事

旭川市神楽岡
４・５条６丁目

φ100㎜ポリエチレン管布設工　55.80m，
φ75㎜ポリエチレン管布設工　21.67m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

8,660,000 8,200,000 (94.69%) 9,020,000 4 令和4年8月26日 令和4年11月1日 龍後設備㈱
旭川市８条通１７
丁目右１０号

8月23日

87
豊岡３条４丁目配水本
管布設工事

旭川市豊岡３条
４丁目

φ50㎜ポリエチレン管布設工　65.68m 工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

4,750,000 4,500,000 (94.74%) 4,950,000 3 令和4年9月13日 令和4年10月26日
旭川ガス管工
事㈱

旭川市宮前１条５
丁目３５５６番地２

9月6日

88
東光１３～１６条７・８丁
目配水本管布設替工事

旭川市東光１３
～１６条７・８丁
目

φ200㎜鋳鉄管布設工　408.29m，
φ150㎜鋳鉄管布設工　23.49m，
φ100㎜ポリエチレン管布設工　54.24m，
φ75㎜ポリエチレン管布設工　99.65m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

91,770,000 86,720,000 (94.50%) 95,392,000 3 令和4年9月20日 令和5年1月23日
大協・ハンキ・
齊藤共同企業
体

旭川市豊岡４条７
丁目１番２２号

9月13日

8 / 9 ページ



様式１ 建設工事に係る入札方式別発注一覧表

（注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

（条件付き一般競争入札方式） （期間：令和４年4月１日～令和４年９月３０日）

No. 件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 契約金額
入札参加
申請者数

工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所 入札日落札金額

89
緑が丘２・３条３・４丁目
配水本管布設替工事

旭川市緑が丘
２・３条３・４丁目

φ150㎜鋳鉄管布設工　327.35m，
φ100㎜ポリエチレン管布設工　722.05m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

104,240,000 98,290,000 (94.29%) 108,119,000 2 令和4年9月20日 令和5年3月13日
大建・落合・昭
栄共同企業体

旭川市緑が丘南５
条２丁目２番１５号

9月13日

90
末広１・２条２丁目配水
本管布設工事

旭川市末広１・
２条２丁目

φ50mmポリエチレン管布設工　46.79m 工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

3,330,000 3,180,000 (95.50%) 3,498,000 2 令和4年9月13日 令和4年11月15日 ㈱成田工業所
旭川市東６条２丁
目３番３号

9月6日

91
東旭川町上兵村その２
配水本管布設替工事

旭川市東旭川
町上兵村

φ150㎜鋳鉄管布設工　82.62m 工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

12,010,000 11,361,000 (94.60%) 12,497,100 4 令和4年9月27日 令和4年12月9日 ㈱成田工業所
旭川市東６条２丁
目３番３号

9月20日

92
東３条５丁目配水本管
布設ほか工事

旭川市東３条５
丁目

φ150㎜鋳鉄管布設工　12.42m，
φ100㎜ポリエチレン管布設工　71.61m，
φ75㎜ポリエチレン管布設工　75.15m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

17,240,000 16,250,000 (94.26%) 17,875,000 5 令和4年9月27日 令和4年12月9日 大明建設㈱
旭川市東８条１丁
目２番１７号

9月20日

93
永山１１条２丁目配水本
管布設替工事

旭川市永山１１
条２丁目

φ100㎜ポリエチレン管布設工　252.06m，
φ75㎜ポリエチレン管布設工　31.66m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

23,670,000 22,340,000 (94.38%) 24,574,000 5 令和4年9月27日 令和5年1月30日
旭川ガス管工
事㈱

旭川市宮前１条５
丁目３５５６番地２

9月20日

94
永山１０・１１条４丁目配
水本管布設替工事

旭川市永山１
０・１１条４丁目

φ200㎜鋳鉄管布設工　28.35m，
φ150㎜鋳鉄管布設工　174.08m，
φ100㎜ポリエチレン管布設工　5.61m，
φ75㎜ポリエチレン管布設工　8.33m

工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

33,240,000 31,300,000 (94.16%) 34,430,000 3 令和4年10月4日 令和5年3月6日
龍後・齊藤共同
企業体

旭川市８条通１７
丁目右１０号

9月27日

95
神居３条７丁目ほか１箇
所配水本管移設工事

旭川市神居３条
７丁目ほか１箇
所

φ250㎜鋳鉄管移設工　7.84m 工事
水道
施設

一般
上下水道部
水道施設課

5,400,000 5,200,000 (96.30%) 5,720,000 3 令和4年9月27日 令和4年11月21日 ㈱成田工業所
旭川市東６条２丁
目３番３号

9月20日

1,003,850,000 976,657,248 1,074,322,920 （注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

（指名競争入札方式） （期間：令和４年4月１日～令和４年９月３０日）

No. 件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 契約金額
入札参加
申請者数

工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所 入札日

該当なし

（注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

（随意契約方式） （期間：令和４年4月１日～令和４年９月３０日）

No. 件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 契約金額
入札参加
申請者数

工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所 入札日

該当なし

落札金額

落札金額

9 / 9 ページ



様式２ 測量及び工事に係る調査，設計の委託業務に係る入札方式別発注一覧表

（注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

（条件付き一般競争入札方式） （期間：令和４年４月１日～令和４年９月３０日）

No. 件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 契約金額
入札参加
申請者数

工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所 入札日

1
中央橋橋梁添架管更新
実施設計委託

旭川市１０条通１２丁
目・東４条１丁目

橋梁添架管更新実施設計　一式 委託
土木
設計

一般
上下水道部
水道施設課

6,240,000 5,750,000 (92.15%) 6,325,000 4 令和4年5月27日 令和4年8月22日
㈱ニューアクシ
ス

旭川市東鷹栖東３
条３丁目１９２７番
地

5月24日

2

下水処理センター自家
発電施設改築実施設計
委託

旭川市神居町忠和２
８７番地

自家発電施設改築実施設計　一式 委託
土木
設計

一般
上下水道部
下水処理セン
ター

56,910,000 51,000,000 (89.62%) 56,100,000 3 令和4年7月5日 令和5年3月10日
㈱日水コン　北
海道支所

札幌市中央区北３
条西1丁目1番地

6月28日

3
下水処理センター管理
本館ほか耐震診断委託

旭川市神居町忠和２
８７番地

下水処理センター耐震診断委託　一式 委託
土木
設計

一般
上下水道部
下水処理セン
ター

34,460,000 27,434,332 (79.61%) 30,177,765 5 令和4年7月5日 令和5年3月3日
㈱エイト日本技
術開発　札幌支
店

札幌市北区北７条
西７丁目１番地３０

6月28日

4
石狩川左7-1号幹線実
施設計委託

旭川市大雪通８～９
丁目

延長L=350m，管路施設実施設計（改
築・詳細）：開削工法　一式，管路施設
実施設計（新設・詳細）：特殊マンホール　
一式

委託
土木
設計

一般
上下水道部
下水道施設課

12,260,000 11,380,000 (92.82%) 12,518,000 3 令和4年7月11日 令和4年10月25日
㈱富士建設コン
サル

旭川市３条通２１
丁目右１号

7月5日

5

亀吉雨水ポンプ場沈砂
池ポンプ棟ほか改築基
本設計委託

旭川市亀吉１条３丁
目

改築基本設計業務　一式 委託
土木
設計

一般
上下水道部
下水処理セン
ター

23,120,000 21,600,000 (93.43%) 23,760,000 4 令和4年7月21日 令和5年3月15日
㈱日水コン　北
海道支所

札幌市中央区北３
条西1丁目1番地

7月19日

6
東光川右１号幹線ほか
実施設計委託

旭川市東光１３条１
丁目，旭川市東光１
５条３丁目

吐口実施設計（詳細設計）：吐口　一式 委託
土木
設計

一般
上下水道部
下水道施設課

6,410,000 5,890,000 (91.89%) 6,479,000 4 令和4年7月27日 令和4年11月2日
㈱アサヒ建設コ
ンサルタント

旭川市８条通１５
丁目左４号

7月26日

7
ウッペツ川左５－１号幹
線実施設計委託

旭川市住吉４条１丁
目，春光町

管路施設実施設計（新設・詳細）：開削工法　
一式，管路施設実施設計（新設・詳細）：特殊
マンホール　一式，管路施設実施設計（改築・
詳細）：布設替え工法　一式

委託
土木
設計

一般
上下水道部
下水道施設課

17,360,000 16,100,000 (92.74%) 17,710,000 4 令和4年8月24日 令和5年2月6日
㈱アサヒ建設コ
ンサルタント

旭川市８条通１５
丁目左４号

8月23日

8

石狩川浄水場送水ポン
プ棟築造ほか基本設計
委託

旭川市末広東２条７
丁目

送水ポンプ棟築造ほか基本設計　一式 委託
土木
設計

一般
上下水道部
浄水課

10,840,000 9,770,000 (90.13%) 10,747,000 2 令和4年8月25日 令和5年3月3日
㈱日水コン　北
海道支所

札幌市中央区北３
条西1丁目1番地

8月23日

9
石狩川左９－１号幹線
実施設計委託

旭川市永山北１・２
条８～９丁目

管路施設実施設計（新設・詳細）：開削
工法　一式，管路施設実施設計（新設・
詳細）：特殊マンホール　一式

委託
土木
設計

一般
上下水道部
下水道施設課

11,720,000 10,780,000 (91.98%) 11,858,000 4 令和4年9月27日 令和5年1月23日
㈱ダイイチプラ
ニング

旭川市川端町１条
６丁目１番１７号

9月20日

10
東光川左５号幹線地質
調査委託

旭川市東光１５条３
丁目

機械ボーリング（φ66㎜，１孔）10.0m，
サウンディング及び原位置試験　一式，
土質試験　一式，物理検層　一式，解
析等調査　一式

委託
地質
調査

一般
上下水道部
下水道施設課

3,440,000 3,160,000 (91.86%) 3,476,000 7 令和4年5月18日 令和4年7月5日
㈱道北開発試
験センター

旭川市流通団地４
条５丁目２６番２

5月17日

11
石狩川左７－１号幹線
地質調査委託

旭川市大雪通８～９
丁目

機械ボーリング（φ66㎜，3孔）　33.0m，
サウンディング及び原位置試験　一式，
土質試験　一式，物理検層　一式，解
析等調査　一式

委託
地質
調査

一般
上下水道部
下水道施設課

6,600,000 6,100,000 (92.42%) 6,710,000 7 令和4年5月25日 令和4年8月4日
日北試錐工業
㈱

旭川市亀吉２条２
丁目１番１号

5月24日

12
忠別川左２－１号幹線
地質調査委託

旭川市神楽４・５条１
丁目

機械ボーリング（φ66㎜，2孔）　28.0m，
サウンディング及び原位置試験　一式，
土質試験　一式，物理検層　一式，解
析等調査　一式

委託
地質
調査

一般
上下水道部
下水道施設課

5,890,000 5,420,000 (92.02%) 5,962,000 7 令和4年5月31日 令和4年8月5日
アースコンサル
タント㈱

旭川市豊岡４条７
丁目７番１３号

5月24日

13
南校川右２号幹線地質
調査委託

旭川市神楽岡１０～
１２条１～２丁目

機械ボーリング（φ66㎜，3孔）　33.0m，
サウンディング及び原位置試験　一式，
土質試験　一式，物理検層　一式，解
析等調査　一式

委託
地質
調査

一般
上下水道部
下水道施設課

6,630,000 6,120,000 (92.31%) 6,732,000 6 令和4年6月1日 令和4年8月22日
旭川ボーリング
工業(協)

旭川市７条通８丁
目右８号

5月31日

落札金額

1 / 3 ページ



様式２ 測量及び工事に係る調査，設計の委託業務に係る入札方式別発注一覧表

（注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

（条件付き一般競争入札方式） （期間：令和４年４月１日～令和４年９月３０日）

No. 件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 契約金額
入札参加
申請者数

工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所 入札日落札金額

14
ウッペツ川左５－１号幹
線地質調査委託

旭川市住吉４条１丁
目・旭川市春光町

機械ボーリング（φ66㎜，2孔）　20.0m，
サウンディング及び原位置試験　一式，
土質試験　一式，物理検層　一式，解
析等調査　一式

委託
地質
調査

一般
上下水道部
下水道施設課

4,970,000 4,600,000 (92.56%) 5,060,000 6 令和4年7月15日 令和4年9月12日
大地コンサルタ
ント㈱

旭川市４条西２丁
目１番１２号

7月12日

15
石狩川左９－１号幹線
地質調査委託

旭川市永山北１・２
条８～９丁目

機械ボーリング（φ66㎜，2孔）　22.0m，
サウンディング及び原位置試験　一式，
土質試験　一式，物理検層　一式，解
析等調査　一式

委託
地質
調査

一般
上下水道部
下水道施設課

5,190,000 4,800,000 (92.49%) 5,280,000 6 令和4年7月25日 令和4年9月20日
内村ボーリング
工事㈱

旭川市春光台２条
２丁目３番１４号

7月19日

16
石狩川浄水場地質調査
委託

旭川市末広東２条７
丁目

機械ボーリング（φ66㎜，2孔）　30.0m，
サウンディング及び原位置試験　一式，
土質試験　一式，物理検層　一式，解
析等調査　一式

委託
地質
調査

一般
上下水道部
浄水課

6,160,000 5,700,000 (92.53%) 6,270,000 6 令和4年9月7日 令和4年11月21日
大地コンサルタ
ント㈱

旭川市４条西２丁
目１番１２号

9月6日

17
石狩川左７-１号幹線測
量調査委託

旭川市大雪通８～９
丁目

延長　Ｌ＝0.35㎞，基準点測量（４級）７
点，水準測量（３級）0.40㎞，現地測量　
0.018㎢，路線測量　0.35㎞，用地測量　
1.75㏊

委託 測量 一般
上下水道部
下水道施設課

4,070,000 3,760,000 (92.38%) 4,136,000 8 令和4年4月25日 令和4年7月4日
㈱ダイイチプラ
ニング

旭川市川端町１条
６丁目１番１７号

4月19日

18
忠別川左２-１号幹線測
量調査委託

旭川市神楽４・５条１
丁目

延長　Ｌ＝0.19㎞，基準点測量（４級）３
点，水準測量（３級）0.60㎞，現地測量　
0.01㎢，路線測量　0.19㎞，用地測量　
0.95㏊

委託 測量 一般
上下水道部
下水道施設課

2,850,000 2,620,000 (91.93%) 2,882,000 7 令和4年4月21日 令和4年6月20日
㈱葵開発コンサ
ル

旭川市錦町１３丁
目２９４９番地

4月19日

19
南校川右２号幹線測量
調査委託

旭川市神楽岡１０～
１２条１～２丁目

延長　L=0.55㎞，基準点測量(3級)　1
点，基準点測量(4級)　10点，水準測量
(3級)　2.60㎞，現地測量　0.028㎢，路
線測量　0.55㎞，用地測量　2.75ha

委託 測量 一般
上下水道部
下水道施設課

5,820,000 5,360,000 (92.10%) 5,896,000 6 令和4年4月28日 令和4年7月7日 ㈱ヒロノ測建
旭川市５条通１０
丁目２２３３番地１
３

4月26日

20
東光１７～２０条７・８丁
目測量調査委託

旭川市東光１７～２０
条７・８丁目

延長　　Ｌ＝０．３９ｋｍ，基準点測量（４
級）　７点，水準測量（４級）　０．３９km，
現地測量　　０．０２０k㎡，路線測量　　
０．３９km，用地測量　　１．９５ha

委託 測量 一般
上下水道部
水道施設課

4,440,000 4,100,000 (92.34%) 4,510,000 8 令和4年5月19日 令和4年7月15日
㈱国策測量設
計

旭川市永山北１条
１１丁目４３番地１
９

5月17日

21
豊岡４条３～５丁目測量
調査委託

旭川市豊岡４条３～
５丁目

延長　　Ｌ＝０．３０ｋｍ，基準点測量（４
級）　５点，水準測量（４級）　０．３０km，
現地測量　　０．０１５k㎡，路線測量　　
０．３０km，用地測量　　１．５０ha

委託 測量 一般
上下水道部
水道施設課

3,860,000 3,530,000 (91.45%) 3,883,000 7 令和4年5月18日 令和4年7月11日
荒木測量設計
㈱

旭川市北門町１４
丁目

5月17日

22
石狩川左９－１号幹線
測量調査委託

旭川市永山北１・２
条８～９丁目

延長　L=0.95㎞，基準点測量（4級）　14
点，水準測量（3級）　2.3㎞，現地測量　
0.048㎢，路線測量　0.95㎞，用地測量　
4.75㏊

委託 測量 一般
上下水道部
下水道施設課

8,970,000 8,240,000 (91.86%) 9,064,000 5 令和4年6月23日 令和4年10月11日 ㈱ヒロノ測建
旭川市５条通１０
丁目２２３３番地１
３

6月21日

23
ウッペツ川左５－１号幹
線測量調査委託

旭川市春光町，住吉
４条１丁目，大町３条
９丁目

延長　L=0.65㎞，基準点測量（3級）　3
点，基準点測量（4級）　14点，水準測量
(3級）　1.20㎞，現地測量　0.033㎢，路
線測量　0.65㎞，用地測量　3.25㏊

委託 測量 一般
上下水道部
下水道施設課

6,900,000 6,400,000 (92.75%) 7,040,000 5 令和4年6月27日 令和4年9月20日
㈱ダイイチプラ
ニング

旭川市川端町１条
６丁目１番１７号

6月21日

24

８条通２２～２４丁目・豊
岡７・８条１丁目測量調
査委託

旭川市８条通２２～２
４丁目・豊岡７・８条１
丁目

延長L=0.69㎞，基準点測量（4級）　11
点，水準測量（4級）　0.70㎞，現地測量　
0.034㎢，路線測量　0.69㎞，用地測量　
3.43㏊

委託 測量 一般
上下水道部
水道施設課

7,040,000 6,500,000 (92.33%) 7,150,000 6 令和4年6月29日 令和4年9月22日
㈱葵開発コンサ
ル

旭川市錦町１３丁
目２９４９番地

6月28日

25

豊岡２条５・６丁目～東
光１０条５・６丁目測量
調査委託

旭川市豊岡２条５・６
丁目～東光１０条５・
６丁目

延長　L=1.30㎞，基準点測量(4級)　23
点，水準測量(4級)　1.30㎞，現地測量　
0.065㎢，路線測量　1.30㎞，用地測量　
6.50㏊

委託 測量 一般
上下水道部
水道施設課

12,050,000 11,000,000 (91.29%) 12,100,000 5 令和4年7月21日 令和4年11月29日
大野測量設計
㈱

旭川市豊岡１３条
５丁目５番１１号

7月19日

2 / 3 ページ



様式２ 測量及び工事に係る調査，設計の委託業務に係る入札方式別発注一覧表

（注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

（条件付き一般競争入札方式） （期間：令和４年４月１日～令和４年９月３０日）

No. 件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 契約金額
入札参加
申請者数

工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所 入札日落札金額

（注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

（指名競争入札方式） （期間：令和４年４月１日～令和４年９月３０日）

No. 件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額
入札参加
申請者数

工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所 入札日

該当なし

（注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

（随意契約方式） （期間：令和４年４月１日～令和４年９月３０日）

No. 件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額
入札参加
申請者数

工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所 入札日

該当なし

3 / 3 ページ


